ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРОДЛЕНИИ СРОКА РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 21 Р/2016 в отношении ИП
Хмелевской А.А.

21 марта 2016 г.                                                                                г. Краснодар

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому
краю по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства о рекламе
в составе:

Председатель комиссии – В.В. Оберемок – заместитель руководителя, начальник
отдела контроля рекламы и недобросовестной конкуренции.

Голубцова О.В. – заместитель начальника отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции;

Нудной Н.С. – главный специалист-эксперт отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции;

Тимошенко А.В. – ведущий специалист-эксперт отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции,

рассмотрев дело № 21 Р/2016, возбужденное по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе  при распространении
рекламы, размещенной в газете «Ва-Банкъ в Краснодаре» № 52 (524С) от 11.12.2015
г. на странице 52, содержания: «Уютный ЖК «Тимирязевский» где: ЗИП, срок сдачи:
1-й квартал 2016, цена за м2: 32 000 руб. ПОЧЕМУ? Мы строим не просто квадратные
метры, мы строим качественное и комфортное жилье по доступным ценам!
Монолитно-кирпичный дом с собственной, благоустроенной придомовой
территорией с детской площадкой, зоной отдыха и множеством зеленых
насаждений подарит вам неповторимый уют! Рядом удобная транспортная
развязка, позволяющая быстро добраться в любой район города. Несомненно, вас
порадует развитая инфраструктура – аптеки, школы, детские сады, гипермаркеты,
остановки общественного транспорта. Уютная и комфортная квартира мечта
каждого. Мы строим именно такое жилье для вас.! ЖСК «Тимирязевский» +7 (861)
246-03-02, только для членов ЖСК.» с признаками нарушения требований п. 20 ч. 3 ст.
5 Федерального закона «О рекламе»,

УСТАНОВИЛА:

   На рассмотрение дела № 21 Р/2016 г. ИП Хмелевская А.А. и представитель
Департамента по надзору в строительной сфере Краснодарского края в
назначенное время 21.03.2016 г. в 11-00 не явились. В материалах дела отсутствуют
доказательства надлежащего уведомления ИП Хмелевской А.А. о дате, времени и
месте рассмотрения дела № 21 Р/2016 г.

В связи с невозможностью полного и всестороннего рассмотрения дела № 21
Р/2016 г. в отсутствие лица, в действиях которого содержатся признаки нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе – ИП Хмелевской А.А., а
также в связи с необходимостью получения антимонопольным органом
дополнительных доказательств по делу, в соответствии с пунктом 27 Правил
рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам
нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Продлить срок рассмотрения дела № 21 Р/2016 от 24.02.2016 г. до 24.05.2016 г.

2. Назначить рассмотрение дела на 04.05.2016 г. в 11 часов 00 минут по адресу: г.
Краснодар, ул. Коммунаров, 235, 1 этаж, к.6.

         3.ИП Хмелевской А.А.  представить в Краснодарское УФАС России в срок до
04.05.2016г. надлежащим образом заверенные копии следующих документов:

          - свидетельства о государственной регистрации в качестве индивидуального
предпринимателя;

     - документальное подтверждение сведений, содержащихся в рекламе
вышеуказанного содержания, размещенной на странице 52 в газете «Ва-Банкъ в
Краснодаре» № 52 (524С) от 11.12.2015 г., о том, что ЖСК «Тимирязевский» является
застройщиком объекта капитального строительства  (ЖК «Тимирязевский»),
расположенного по адрес: г. Краснодар, ул. Агрохимическая, 138/2, район ЗИП;

     - письменные объяснения по существу предъявленных претензий.

Явка  ИП Хмелевской А.А. в действиях которой содержатся признаки нарушения
законодательства о рекламе, для участия в рассмотрении дела по признакам
нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе (с документом,
удостоверяющим личность – паспортом) обязательна.

Председатель Комиссии                               ________________В.В. Оберемок

Члены Комиссии

                                                                           _______________О.В. Голубцова

  _______________ Н.С. Нудной

  _______________А.В. Тимошенко